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kan udelukke ham fra Valgret: ' Endelig blev Indholdet af 
den Erklæring, der forlanges afgivet, efter Forslag af 
Ministeren, tiltraadt af Udvalget undtagen Hammerich, for- 
andret til: »at han er døbt med den kristelige Daab og 
Medlem af Folkekirken med Angivelse af, til hvilken Menig- . 
hed indenfor denne, han slutter sig«. (Denne Ændring ved- 
toges ved 3. Behandling med 54 St. mod 5. 홢 Ved 2. 
Behandling forelaa et af Udvalgets Venstre-Medlemmer stillet 
Ændringsforslag, hvorefter Erklæringen skulde gaa ud paa, 
»at han har fuld Adgang til N ydelsen af Folkekirkens 
Goder«. For dette Forslag stemte 46, imod det stemte 33), 
홢 Valgperioden nedsattes fra 6 til 3 Aar.홢Der blev efter. 
Forslag af Flertallet (her tillige indbefattende Hammerich 
og Holm) indsat en Bestemmelse om, at Menighedsraadet 
kan sammenkalde de stemmeberettigede til Menighedsmøder 
i Kirken til Drøftelse af kirkelige Spørgsmaal. 홢 I Be- 
stemmelsen om Præsteembedernes Deling i Klasser gjordes 
den Forandring, at ikke alene Hensynet til en Kandidats 
»videnskabelige« Dygtighed, men ogsaa til hans »præstelige« 
Dygtighed skal komme i Betragtning ved Spørgsmaalet om 
hans Adgang til de forskellige Klasser af Embeder. 홢 

홢 Bestemmelserne om Fremgangsmaaden ved Præstevalg 
ændredes saaledes: Det skal være Biskoppen, og ikke, som 
foreslaaet, Provsten, der indkalder Menighedsraadet til ved- 
kommende Møde, og dette ledes af Biskoppen eller Provsten 
paa hans Vegne. Om Afstemningen, bestemtes følgende: 
>>Afstemningen er skriftlig, og der maa kun skrives ene 
Kandidats Navn paa hver Stemmeseddel. 홢 Hvis der ved , 
første Afstemning stemmes paa tre eller flere Kandidater, 
indstilles altid de tre, som have flest Stemmer. Er det paa 
Grund af Stemmelighed ikke afgjort, hvilke tre Kandidater 
der have flest Stemmer, gør Lodtrækning Udslaget. 홢 Ved 
særskilt Afstemning fastsættes den Orden, hvori de saaledes 
udpegede Kandidater opføres paa Indstillingslisten, men dog 
saaledes, at den, der allerede ved første Afstemning har 
faaet over Halvdelen af Stemmerne, derved altid er ind- 

. stillet som Nr. 1. 홢 Er der ved første Afstemning faldet 
Stemmer paa færre end tre, indstilles den eller de, paa 
hvilke Stemmerne ere faldne, paa samme Maade, medens ny 
Afstemning foretages om, hvem der yderligere skal ind- 


